
UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

OGGETTO

ANNULLAMENTO ACCERTAMENTO  N. 356/2023  SUL CAP.  7337 CAPO  XIX DEL BILANCIO

DELLA  REGIONE  ASSUNTO  CON  D.D.S.  132  DEL  27/02/2024  -   SOMME  INTELLERA

CONSULTING S.P.A.  

L’atto si compone di 3 pagine compresa la presente 

285 19/04/2024



UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  30/04/1991,  n.  10,  recante  “Disposizioni  per  i  provvedimenti  amministrativi,  il  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa”

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10, concernente la “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione
degli uffici della Regione”;

VISTO il D.P.R. 445/2000, concernente “Testo unico delle disposizioni legislative  regolamentari in materia
di documentazione amministrativa”;

VISTA la L.R. 05/04/2011 n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l’efficienza,
l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche.
Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.lgs. 06/09/2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonche' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n.136” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.lgs.  3/10/2014,  n.  153,  recante  “Ulteriori  disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159 (…)”;

VISTA la L.R. n. 1 del 16 Gennaio 2024, Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. n.  2 del  16 Gennaio 2024, recante il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2024-2026;

VISTA la Circolare n.11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro;

VISTO il  D.P. 90 del 10/02/2023 che Conferisce alla Dott.ssa Giovanna Segreto l'incarico di  Dirigente
Generale del “Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio”;

VISTO il  D.D.G. n.  892 del 27/04/2023 con il  quale il  Dirigente Generale del  ”Dipartimento Regionale
dell'Istruzione,  dell'Università  e  del  Diritto  allo  Studio”  ha  conferito  al  Dott.  Francesco  Pinelli
l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 3 “Programmazione e Gestione Interventi in Materia
di Università, Ricerca Scientifica e Tecnologica”;

VISTO il  contratto  di  “Assistenza  Tecnica”  avente  natura  tecnico-specialistica  nonché  supporto
rafforzamento  della  Governance  del  piano  reg.le  dei  servizi  formativi  Poc  2014/2020  CIG
90002465FA – CUP G71B21009410001 stipulato con la Società Intellera Consulting S.p.A. 

VISTA la nota della Società  Intellera Consulting S.p.A trasmessa per pec il 07/0372023  e acquisita al
prot . Reg.le n. 10724 del 08/03/2023 con la quale  la suddetta società chiede di procedere alla
restituzione della quota IVA pari ad €. 30.608,51;

VISTA la  nota  prot.  049734 del  10/11/2023  del  Servizio  3  “Programmazione  e  Gestione  Interventi  in
Materia di  Università, Ricerca Scientifica  e Tecnologica” con la quale invitava a procedere alla
regolarizzazione contabile e di procedere alla restituzione dell’importo di €. 30.608,51 mediante il
versamento con bonifico bancario all’Ufficio di Cassa Regionale UNICREDIT S.p.a. - Palermo sul
Capitolo in entrata 7337 Capo 19;

VISTA la quietanza n. 178153 del 22/11/2023 la Società Intellera Consulting  S.p.A. versava  per mero

285 19/04/2024



UNIONE  EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione Servizio 3 
Programmazione e  Gestione dell'Universitaria e della Ricerca

D.D.S. n. ______________del _________________

errore la suddetta somma sul capitolo 3737 Capo X anziché sul Capitolo 7337 Capo XIX;

VISTA la nota del Servizio 3 prot. 3934 del 30/01/2024 chiedeva al Dipartimento Bilancio e del Tesoro lo
storno della quietanza n. 178153 del 22/11/2023 dal Capitolo di entrata 3737 Capo X al Capitolo di
entrata 7337 capo XIX;

VISTA la nota prot. 9092 del 07/02/2024 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro con la quale autorizza
l’Ufficio Prov.le di Cassa Reg.le alla rettifica della quietanza n. 178153 del 22/11/2023;

VISTA la nuova quietanza n. 205118 del 06/02/2024 di €. 30.608,51 versati sul Capitolo in entrata 7337
capo XIX “Entrate da Rimborsi, recuperi e restituzioni somme non dovute o incassate da imprese”;

VISTA il  D.D.S. n. 132 del  27/02/2024 che accerta  in entrata la somma di  €  30.608,51 sul Cap.  7337
capo XIX, in favore del Bilancio della Regione Siciliana, Es. Finanz. 2023, in conto competenze,
regolarmente versata con quietanza n. 205118 del 06/02/2024 dalla “Società  Intellera Consulting
S.p.A” –  con sede legale in Roma,  Largo Fochetti, 28”, per il  Contratto   CIG 90002465FA - Cup
G71B21009410001,  accertamento n. 356/2023;

VISTA la nota prot. n. 19113 del 12/04/2024 con la quale il Servizio “Tesoro” della Ragioneria Generale
della  Regione  Siciliana,  in  riscontro  ad  apposita  richiesta  prot.  18802  del  10/04/2024  della
Ragioneria Centrale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, autorizza l’Ufficio Provinciale
di Cassa Regionale alla rettifica della quietanza n. 205118 del 07/02/2024;

VISTA la quietanza n. 205118 del 06/02/2024 annullata in data 12/04/2024;

RITENUTO  di dover  annullare  l’accertamento n. 356/2023 sul  sul Cap.  7337 capo  XIX del bilancio della
Regione assunto con D.D.S. n. 132 del  27/02/2024;

                                                                  DECRETA

ART. 1

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  si dispone

l’annullamento dell’accertamento, assunto con D.D.S. n. 132 del  27/02/2024, n. 356/2023 sul Cap.

7337 capo XIX del bilancio della Regione.

                                                                 

ll presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Istruzione e della Formazione
Professionale  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell'art.9  della  L.R.  Del  15/04/2021  n.9,  previa
pubblicazione sul  sito ufficiale del  Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale ai  sensi
dell'art. 68, comma 5, L.R. n. 21 del 21/08/2018. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
    FRANCESCO PINELLI

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO

    GIUSEPPE SIINO

 

285 19/04/2024


	Il Dirigente del Servizio
	Francesco Pinelli
	L’Istruttore Direttivo
	Giuseppe Siino
	

